
26. juulil toimus Por-
tugalis, Figueira da Fozis 
rahvusvaheline laste lau-
luvõistlus „27th Gala dos 
pequenos cantores“, eesti 
keelde tõlgituna „Väikeste 
lauljate galakontsert“.

Kontserdil osales kok-
ku 14 last kuuest erinevast 
riigist vanuse 6–10 aastat. 
Esindatud olid Portugal, 
Ukraina, Bulgaaria, Rumee-
nia, Austria ja Eesti. Õh-
tut juhtis portugali näitleja 
Pedro Granger, žürii koos-
seisus olid UNICEFi esin-
daja, laulu- ja vokaaltehnika 

õpetajad, lauljanna Susana 
Felix; esimeheks Figueira da 
Fozi linna esindaja Samson 
Coelho. Lauljaid saatis est-
raadiorkester ja lastekoor 
maestriina Alexandra Cura-
do juhatusel. 

Eestit esindas sellel aastal 
Triinu Johanna Sepp Suure-
Jaani muusikastuudiost. 
Triinu Johanna esitas laulu 
„Flöödina helisev viis“ ning 
võlus žüriid ja publikut oma 
kauni hääle ja julgusega.

Portugali üliemotsionaal-
ne publik toetas teda tugeva 
aplausiga, aidates üle saada 
korraks tekkinud ehmatu-

sest. Triinu Johanna võitis 
temperamentse kontser-
di rahvusvahelise esikoha, 
portugali arvestuses läks 
esikoht 10-aastasele Beat-
rice Martinhole Madeiralt. 
Kuna antud lauluvõistlus 
oli eelkõige pühendatud 
laste õiguste eest seismisele 
ja oluline polnud mitte võit, 
vaid osavõtt, siis said kõik 
ülejäänud osalejad solidaar-
selt teise koha.

Figueira da Foz on ran-
nikulinn Portugali keskosas, 
kokku elab terves piirkon-
nas umbes 60 000 elanikku. 
Inimesed on sõbralikud ja 

lahked, põhiliselt suvitavad 
seal kohalikud elanikud. 
Palmid, ookean, portugali 
maiustused ja maalilised 
vaated on kindlasti asjad, 
mille pärast seda toredat 
linnakest külastada.

Täname Aarne Saluveeri, 
Ana vaz Pintot, Suure-Jaani 
vallavalitsust ja kontserdi 
korraldajaid  toreda koge-
muse eest. Obrigado!

Kärt Kaljaspolik ja 
Erki Sepp
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August. Võib öelda, et pool suvest on möödas. Suu-
rematest suvistest üritustest on toimunud Suure-Jaani 
muusikafestival ning valla laulu- ja tantsupidu, Viljandis 
rahvusvahelised Hansapäevad ja pärimusmuusika festival. 
Suure-Jaani rahvast ootab ees järvepidu ja kodukandipäe-
vad. Augusti alguses jagub üritusi ka Ilbaku ja Kuhjavere 
külla, Pärna Puhketallu ja Nõrga tallu. Omavahel võtavad 
mõõtu nii spordi- kui kalamehed. Loodetavasti jagub hu-
vitavat kõigile. 

Koolilastelgi on pea pool suvevaheaega veel ees – jõuab 
nii huvitavates ettevõtmistes osaleda kui puhata.

Pärimusmuusika festivali selleaastane teema viis mõt-
ted vabadusele. Mida see täpsemalt tähendab ja kuidas 
seda tunnetame? Vabadus füüsilises mõttes, vabadus oma 
tegemisi omatahtsi korraldada – vaimu vabadus. Kas ja kui 
palju meil seda kõike on ja kas oskame vabadust kasutada 
ning sellest lugu pidada?

Kauneid sumedaid augustiõhtuid kõigile!

Leili Kuusk
leili@suure-jaani.ee
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Poolsada aastat austust ja armastust rahva-
tantsu vastu – segarühm Õerutajad 50

Erineva põlvkonna rahva-
tantsuhuvilisi ühendanud 
segarühm Õerutajad pidas 
esimest juubelit Kuhjavere 
külaplatsil. Ühe tänavuse 
suve palavama laupäeva 
õhtul Kuhjavere külaplatsil 
viiekümnendat sünnipäe-
va pidu pidanud rahva-
kultuurikollektiiv alustas  
juubelikontserti Raudkatsi 
“Tuljakuga”. Teadustaja-
teks, tantsurühma loo lahti-
rääkijateks olid segarühma 
liikmete lapsed ja lapselap-
sed. Üks neist,  Johanna, ju-
hatas “Tuljaku” tantsimise 
sisse nii: “Viiekümnendaks 
juubeliks on suur pidu ette 
valmistatud, terve vald oli 
kokku aetud, kihelkond 
kokku kutsutud, külalisi 
igat seltsi,  vallavanem kaa-
sagi palutud.”

“Palju on ilusaid mäles-
tusi.  Meie tantsurühm on 
alati kokku hoidnud, oo-
danud proove ja esinemisi. 
Paikkonda jätkus ka aas-
takümneid tagasi tugevat 
rahvatantsuvaimu. Näiteks 
sõjaväest tulnud noored 
mehed “värvati “ kiiresti 
tantsima, “ rääkis praegu 

pensionipõlve pidav koo-
liõpetaja Ene Ruubel, kes 
juhendas rühma esimesed  
viisteist aastat.  

Alates 1982. aastast juhen-
das kolmekümne aasta väl-
tel segarühma Vaiki Reiner. 
“Aegade möödudes on pal-
jugi muutunud. Näiteks 
oma juhendaja töö aastatel 
ma käimiseks abivahendeid 
ei vajanud. Optimism ja 
huumorimeel on aga jää-
nud,“ lausus ta. 

Tänaseks juhendajaks on 
Vaike Reineri tütar Eve 
Rink. “Olen sündinud 1968. 
aastal ja mu vanemad saidki 
kokku rahvatantsurühmas. 
Olukord, kus rühmas on 
tantsinud vanaemad, vana-
isad, lapsed ja lapselapsed, 
on meil lausa traditsioon. 
Minu tütar Laura  lõi aga 
täna kaasa ühena tantsu-
rühma kroonika lugejatest,“ 
ütles Eve, kes ametilt pe-
dagoog Viljandi Kesklinna 
koolis. 

Vanemate jälgedes tu-
lid tantsurühma  ka Heiki 
ja Age Randmäe. “Meil 
on omad traditsioonid ka 
rõivastumisel. Naised ai-

tavad meestel vööd kinni 
panna, mehed naistel sõlgi 
rinnale paigaldada,” ütles 
Heiki. “Meie segarühma 
mehed on esinenud kõigil 
Rakveres toimunud meeste 
tantsupidudel.  Praegu pole 
küll plaanis, kuid mine tea, 
järsku naised osalevad tule-
val aastal Jõgeval toimuval 
II naiste tantsupeol,“ ütles 
Heiki. 

Üldse tantsib naisrühmas 
Õerutajad kuus abielupaa-
ri. Viiekümne aasta  vältel 
on rühmas tantsinud sada 
kakskümmend inimest. 
Igavikuteele läinute mäles-
tuseks süüdati sünnipäevat-
seremoonia algul küünlad. 

Kuhjavere külavanem 
Romeo Mukk ütles, et Kuh-
javere Külaselts tunneb 
head meelt selle üle, et sega-
rühm Õerutajad peab juba 
kolmandat korda sünnipäe-
va Kuhjavere külaplatsil. 
„Rühmas on tantsijaid lähe-
matest ja kaugematest kü-
ladest, samuti Kuhjaverest. 
Siin elavad ka Vaiki Reiner 
ja Eve Rink. Kui vajame esi-
nejaid mõnele sündmusele, 
on Õerutajad alati valmis 

tulema,” ütles ta. 
 Sünnipäevapeol oli koos-

tatud näitus Õerutajatele ja 
nende juhendajatele antud 
tunnustuskirjadest, diplo-
mitest, kingitud meenetest, 
erinevatel aastatel tehtud  
fotodest.

Toimus ka oksjon, kus 
olid enampakkumisel nii 
DVD-d segarühma video-
kroonikaga kui ka ümber-
kaudsetes külades valmisa-
tud suupisted ja joogid.

“Algul oli kollektiivi ni-
meks Tääksi segarühm. Kui 
aga esimest korda rahvus-
vahelisele festivalile Euro-
peade sõitsime, oli soovitus 
igale sündmusel osalevale 
rühmale oma nimi leida. 
Ühel esinemisel 1994. aastal 
hakkasid mehed üksteisest 
mööda õeruma. Keegi lau-
sus, et mis te siin õerutate.  
Toonane tantsija ja tänane 
Vastsemõisa rahvamaja 
juhataja Rein Luup tegigi 
ettepaneku panna tantsu-
rühmale nimeks Õeruta-
jad,”  rääkis juhendaja Evi 
Rink. 

  Jaan Lukas

Triinu Johanna Portugalis laval.

Triinu Johanna Sepp sai väikeste lauljate kontserdil Portugalis esikoha

Suure-Jaani muusikafestivali korraldajate ja Viljandi 
kultuuriakadeemia noortest, keda juhendab õppejõud Piret 
Aus, koosneva turundustiimi koostöös viidi sel aastal festi-
vali ajal läbi publiku-uuring. Küsiti, kust saadi festivali kohta 
infot, mille põhjal valikuid tehakse, milliseid kontserdiaegu- 
ja kohti eelistatakse ning keda soovitakse tulevikus kuulata. 
Küsimustikule sai vastata festivali ajal kontserdikohtades ja 
kuni 15. juulini festivali näoraamatus.

Oma arvamust avaldas üle 100 inimese, kellest pea 4/5 
olid naised. Vastajaid oli kõigist vanusekategooriatest, kõige 
enama aga vanuses 41–50. Esimest korda oli festivalil alla 
1/5 vastanutest, veerand vastanutest oli aga käinud festivalil 
rohkem kui kümnel aastal. Suure-Jaani ja Viljandimaa ini-
meste kõrval oli vastajaid ka Harju-, Lääne-, Viru-, Järva- ja 
Tartumaalt ning Soomest.

Vastanute vahel loositi välja Suure-Jaani muusikafestivali 
logoga meeneid: termoskruusid, kotid, helkurid, Energia 
talu tee ja kaks muusikafestivali esimest viitteist aastat ka-
jastavat raamatut. Võitjateks osutusid Kerli Rommel, Mari 
Randaru, Mati Toomsalu, Triin Puhkim, Triin Omel ja Meri-
ke Saaremets. Õnnitleme võitjaid ja täname kõiki osalenuid!

Leili Kuusk

Uuriti muusikafestivali 
publiku eelistusi
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DETAILPLANEERING

Suure-Jaani Vallavolikogu algatas 28.05.2015 oma 
otsusega nr 65 Suure-Jaani valla tööstuspargi detailpla-
neeringu  ja selle juurde kuuluv keskkonnamõju stratee-
gilise hindamise. 

Planeeringu eesmärgiks on Suure-Jaani valla tööstus-
pargi  arendamiseks ja funktsioneerimiseks vajalike ehi-
tus-projekteerimistingimuste määramine, vajaliku taristu 
ja keskkonnanõuete tagamine.

Planeeritava ala hõlmab Suure-Jaani linnas Jaama tn 
31a (76001:002:0028), Jaama tn 36 (76001:002:0029), 
Suure-Jaani – Olustvere tee 24116 (76001:002:0009) 
osa ja Lõhavere külas Nigula (75901:002:1231), Lauri 
põllu (75801:001:0138) kinnistu ja piirnev jätkuvalt riigi 
omandis olev maa linna ja Mudiste – Vändra tee vahelisel 
alal. Planeeritava ala pindala on 16 ha.

Planeering muudab kehtivat valla üldplaneeringut mis-
tõttu algatati ka keskkonnamõju strateegiline hindamine.

28.07.2015
Määrati sügava puudega isikule teiste inimestega võrdsete võima-

luste ja toimetuleku tagamiseks isiklik abistaja;
rahuldati Suure-Jaani Vallavalitsuse taotlus korraldada  31. juulil–2. 

augustil Suure-Jaani valla kodukandipäevad (jalgpallivõistlus, kont-
serdid, kalapüügivõistlus, kergejõustikuvõistlus, tänavakorvpalli-
võistlus, järvejooks, linnamäng, järvepidu, petangivõistlus);

väljastati ehitusluba Tääksi k Tääksi staadioni kinnistule mängu-
väljaku ehitamiseks;

väljastati kasutusluba Kärevere k ehitatud  elektrivõrgu Viluvälja 
mastalajaamale ja 0,4 kV  maakaabel - ja õhuliinile ning Sürgavere k 
Pargi ja Aia tänavate välisvalgustusele;

hüvitati kahele isikule tolmutõrje kuludest 70%, kokku 556 eurot; 
määrati koolitoetus 320 eurot kuldmedaliga Hugo Treffneri Güm-

naasiumi lõpetanud Minna Ots’ale;
muudeti korraldatud jäätmeveo tingimusi kolmele jäätmevaldajale;
anti nõusolek geoloogilise uuringu loa andmiseks Tääksi V uurin-

guruumis Ülde k Liiva tn 1 a maaüksusel;

otsustati MTÜ’le Kildu Külade Ühendus välja maksta projekti 
„Minu kodu on Kildul“ kaasfi nantseering 123,99 eurot;

tegevusalalt Seltsitegevus määrati ühekordset toetust MTÜ’le Kootsi 
Külaselts 200 eurot külapäeva korraldamiseks;

tegevusalalt Sport määrati ühekordset toetust Laura Nurmsalule 400 
eurot võistluskulude katteks osalemaks maailmameistrivõistlustel 
Kopenhaagenis vibulaskmises;

reservfondist eraldati Kõidama lasteaiale 1764 eurot elektripaigal-
dise kontrolliks ja avastatud puuduste kõrvaldamiseks;

otsustati määrata ja maksta valla eelarvesse riigieelarvest laeku-
nud vahenditest toimetulekutoetust üheksale üksi elavale isikule ja 
perekonnale, kelle kuu netosissetulek on alla kehtestatud toimetu-
lekupiiri, kokku 1341 eurot;

hinnati Suure-Jaani valla hajaasustuse programmi 2015. aasta taot-
luseid: jäeti rahuldamata üks nõuetele mittevastav taotlus, kinnitati 
taotletud toetussumma täismahus 20 taotlejale ja rahaliste vahendite 
lõppemise tõttu jäeti rahastamata 39 taotlust.

OMAVALITSUSINFO

Suure-Jaani  Vallavalitsuses

Haigekassal algas uus 
hambaravi valikupartnerite 
lepinguperiood  

OMAVALITSUSINFO

Suure-Jaani valla jäätmekava 2015–2020 
eelnõu avalik väljapanek

Suure-Jaani Vallavalitsus teatab, et Suure-Jaani 
valla jäätmekava 2015–2020 eelnõu avalik väljapanek 
toimub 17.08.2015–04.09.2015. Jäätmekava eelnõuga 
saab tutvuda valla kodulehe http://www.suure-jaani.ee/ 
vahendusel või majandus- ja ehitusosakonnas Lembitu 
pst 42 Suure-Jaanis. Kontaktisik keskkonnanõunik Tiiu 
Umal, telefon 435 5435.

Avaliku väljapaneku ajal on kõigil võimalik eelnõuga 
tutvuda ning teha muudatus- ja täiendusettepanekuid. 
Ettepanekud esitada kirjalikult Suure-Jaani vallavalitsu-
sele aadressil Lembitu pst 42 Suure-Jaani 71502 Viljan-
dimaa või elektrooniliselt suure-jaani@suure-jaani.ee.

Jäätmekava avalik arutelu istung toimub 10.09.2015 
kell 15 Suure-Jaani vallamajas, volikogu saalis. 

TÄHELEPANU! 
Sotsiaalosakond võtab vanematelt vastu ranitsatoe-

tuse taotlemise avaldusi esmakordselt I klassi astujale 
kuni 30.09.2015. Hiljem esitatud avaldused ei kuulu 
lahendamisele. 

Sotsiaalosakonna vastuvõtuajad

Vastemõisas 
17. augusti l ,  14. septembri l ,  19. oktoobri l , 

16. novembril ja 14. detsembril kell 13.30–15.00.
Olustveres 
13. augustil, 17. septembril, 15. oktoobril, 

19. novembril ja 17. detsembril kell 13.00–15.00.

SELGUNUD ON ÕPILASLIINIDE JA TELLITAVA 
SÕITJATEVEO TEENUSE OSUTAJA

Suure-Jaani valla õpilasliinide ja tellitava sõitjateveo 
teenuse osutaja leidmiseks korraldatud riigihankel 
osutus  edukaks  aktsiaselts Atko Bussiliinid. Leping 
sõlmitakse 3 aastaks. 

Täpsed sõidugraafikud koostatakse koostöös teenust 
osutava bussifirmaga ja avalikustatakse Suure-Jaani 
valla ja Suure-Jaani Kooli kodulehel hiljemalt 15. au-
gustiks.
Õpilasliinid on alljärgnevad:
Hommikul liin 1  Tääksi – Mudiste - Suure-Jaani. 
Liikumistee: Mudiste – Võhmaküla – Kuhjavere – Aimla 
– Ülde – Tääksi – Mudiste (ümberistumine) – Tällevere 
– Kuningsaare – Suure-Jaani kool. Saabumine Kooli 
peatusesse Suure-Jaani 8.20 
Märkus: Mudiste (ümberistumine) – ootab ära maakon-
naliini 59 Viljandi – Võhma. Olustvere suunal liikuvad 
õpilased saavad ümber istuda.
Hommikul liin 2  Metsküla – Kildu – Võlli – Suure-Jaani. 
Liikumistee:  Metsküla – Ivaski – Lemmakõnnu – Kildu 
– Võlli – Arjadi – Ängi - Suure-Jaani. Saabumine  8.20.
Lõuna ajal liin 2  Suure-Jaani – Epra – Kildu – Ivaski – 
Vastemõisa – Sürgavere – Mudiste.
Liikumistee: Suure-Jaani – Epra – Kildu – Lemmakõnnu 
– Sakssilla – Vastemõisa – Vaalamäe – Kalju – Jaanioja I 
– Kabila – Sürgavere – Kerita – Mudiste Väljumine 15.15.
Hommikul liin 3  Rassi – Põhjaka  – Liivalohu – Lahmu-
se – Suure-Jaani.
Liikumistee: Rassi – Tõrvaaugu – Jälevere (rist) – 
Sakala – Liivalohu – Sakala – Lahmuse - Suure-Jaani 
Saabumine  8.15.
Märkus: Liivalohu talu juures keerab tagasi.
Lõuna ajal liin 3   Suure-Jaani – Lahmuse – Põhjaka 
– Rassi.
Liikumistee: Suure-Jaani – Lahmuse –  Põhjaka (Niidu) 
– Suure-Turpsi – Jälevere (rist) – Tõrvaaugu – Rassi. 
Väljumine 15.15.
 Hommikul liin 4  Lõhavere – Reegoldi- – Taevere – 
Mudiste – Sürgavere.
Liikumistee: Suure-Jaani – Lõhavere – Reegoldi – 
Taevere – Suure-Jaani;  Mudiste – Kerita – Sürgavere. 
Saabumine  8.20.
Märkus: Liin koosneb kahest poolest. Peale esimest 
Suure-Jaani – Lõhavere – Reegoldi – Taevere – Suure-
Jaani läheb edasi Mudistesse ja alustab teist Mudiste 
– Kerita – Sürgavere.
Lõuna ajal liin 4  Suure-Jaani – Tällevere – Olustvere 
– Reegoldi – Taevere – Lõhavere – Suure-Jaani. 
Liikumistee: Suure-Jaani – Männiku – Kuningsaare – 
Tällevere – Risti – Pelda – Koosu – Olustvere – Reegoldi 
– Taevere – Lõhavere - Suure-Jaani. Väljumine 15.15.

Haigekassa juhatus kinnitas laste hambaravi ja ortodon-
tia lepingupartnerite valikukonkursi tulemused. Uus 
valikupartnerite lepinguperiood algas 1. juulist 2015 ja 
lõppeb 30.06.2019.
Haigekassa tasub alla 19-aastaste laste hambaravi eest 
oma lepingupartnerite juures. Kontrollige aga alati üle, 
et valitud hambaarstil oleks leping haigekassaga. Haige-
kassa kodulehelt www.haigekassa.ee leiate täpsema info 
nii haigekassa lepingupartneritest (Inimesele » Arsti- ja 
õendusabi » Eriarstiabi » Lepingupartnerid) kui ka ham-
baravist (Inimesele » Arsti- ja õendusabi » Hambaravi).
Kui leping puudub, peab lapsevanem teenuse eest ise 
tasuma täies mahus ning seda raha haigekassalt tagasi 
ei saa. Haigekassa tasub vaid nende teenuste eest, mis on 
kirjas Eesti Haigekassa tervishoiuteenuste loetelus. Infot 
saab küsida ka haigekassa infotelefonil 16363 või e-posti 
aadressilt info@haigekassa.ee. 
NB! Pärast isiku 19-aastaseks saamist osutatakse tasuta 
hambaravi ühe aasta jooksul ainult juhul, kui ravivaja-
dus ilmnes isiku viimase visiidi ajal enne 19-aastaseks 
saamist. Tasuta teenust saab sama hambaraviteenuse 
osutaja juures, kus ravivajadus tuvastati.
Haigekassa rahastab ka laste ortodontiat (sh breketid), 
kuid ainult teatud juhtudel. Seda tehakse raskete diag-
nooside korral, mille kohta saab täpsemat infot haige-
kassa kodulehelt.
Nende partneritega, kellega hambaravi ja ortodontia 
teenuse leping lõppeb, sõlmitakse lepingupikendus, mille 
alusel tagatakse nende partnerite juures seisuga 30.06. 
ravijärjekorras või ravil olnud patsientidele osutatavate 
teenuste rahaline hüvitamine kuni selle aasta lõpuni. 
Seega ei pea ükski kindlustatu muretsema, et vajalik ravi 
jääb konkursil mittevalituks osutunud teenuseosutaja 
juures pooleli või ei toimu kokkulepitud ajal. Edaspidi on 
kindlustatul võimalik valida endale sobiv teenuseosutaja 
haigekassa lepingupartnerite seast.

JÄTA MEELDE!
• Esimest korda võiks lapsega hambaarsti külastada lap-
se esimese hamba lõikumisel või umbes aastase lapsega
• Alla 19-aastastele lastele on hambaravi haigekassa 
lepingupartnerite juures tasuta, haigekassa lepingupart-
nerid leiad www.haigekassa.ee
• Külasta hambaarsti regulaarselt vähemalt kord aastas
• Pese hambaid hommikul ja õhtul ning kasuta selleks 
fl uoriidiga hambapastat
• Janu korral joo vett!

Suure-Jaani vallas on  Eesti Haigekassa hambaravi lepin-
gupartner Valentina Voormansik. Aadress Tallinna 24, 
Suure-Jaani; telefon 437 2115.

 

Kultuurisündmused
1. augustil   kell 15 aaretejaht “Linnamäng”, 
                   kell 20  LV Järvepidu ansambliga Meie Mees.
1–2. augustil VIII lillepäevad Nõrga talus.
2. augustil   kell 11 jumalateenistus-kontsert Suure-Jaani kirikus.
2. augustil   kell 12 raamatukogupiknik Ilbaku külas Marana kollektsioonaias.
2. augustil   kell 12–15 Teatrikohvik Kuhjaveres.
2. augustil   kell 15 „Pulmatragöödia“ näiteringi Rassijad esituses Kuhjaveres.
2. augustil   kell 17 kontsert Marek Sadam ja Tõnu Laikre Pärna Puhkekülas.
20. augustil kell 18 kontsert rahvusvahelise noorte puhkpilliorkestri
                    Wersalinka 10  Suure-Jaani kooli suures saalis.
29. augustil kell 14 XV Lepakose Lugemised „Välja- ja sisseränne – 
                   kas kõige  tavalisem kahesuunaline maantee või...?“ 
                   Lubjassaare talumuuseumis.
29. augustil kell 15.30 Ivaski ja Lemmakõnnu külade päev “Pärand on pärijate  
                   hoida” Lubjassaares.
12. septembril algusega kell 12 Sürgavere laadapäev.
13. septembril kell 10–17 Vastemõisa laat Vastemõisa rahvamaja juures.
20. septembril kell 10–17 Suure-Jaani sügislaat Suure-Jaanis Ilmatari platsil.

Täpsem info ürituste kohta www.suure-jaani.ee/et/kalender

Spordivõistlused

1. augustil algusega kell 7 registreerimine ja kell 8 kalapüügivõistlus Lehola-  
                 Lembitu mängude raames Suure-Jaani järve ääres.
1. augustil algusega kell 11 Lehola-Lembitu mängude tänavakorvpall meeste  
                 arvestuses Suure-Jaani noortekeskuse väljakul.
2. augustil algusega kell 13 Lehola-Lembitu mängude petanki turniir 
                 Kondase pargis.
8. augustil kell 10  naiste ja kell 13 meeste rannavollevõistlus Lehola-Lembitu  
                  mängude raames Suure-Jaani järve äärsetel väljakutel.
15. augustil kell 11 Rohelise Jõemaa V spordimängud Toril.
15. augustil kell 10 Ülde Volle 2015.
13. septembril kell 11 Võrride võidusõit Sürgavere asulas.
21.–23. septembril  Jalgpalliturniiril «Кубка Валка - Валга 2015» Lätis. Osalevad  
          võistkonnad Suure-Jaanist, Lätist, Poolast, Valgevenest, Iisraelist ja Venemaalt.

Täpsem info spordivõistluste kohta noortekas.suure-jaani.ee

KUHU MINNA, MIDA TEHA

Palume vabandust eelmisest Leolest välja 
jäänud info pärast.

Minna Ots lõpetas Hugo Treffneri 
gümnaasiumi kuldmedaliga.

ÕNNITLEME!
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1. august
90 aastat tagasi (1925) toimus “Ugalas” trompetist Julius Vaksi 
autoriõhtu.

2. august
120 aastat tagasi (1895) suri Sürgavere Käliste k-s. tiisikusse Suure-
Jaani Eesti Aleksandrikooli abikomitee ja Ilmatari seltsi esimees Otto 
Mägi.

4. august
80 aastat tagasi (1935) etendati Aimla Maanaiste Seltsi poolt näidend 
“Tõde ja õigus”. Näitejuht ja Pearu osatäitja oli Estonia näitleja Ants 
Jõgi.

6. august
75 aastat tagasi (1940) inkorporeeriti Eesti NSV Liidu koosseisu.

7. august
30 aastat tagasi (1985) suri Viljandis koolijuht ja naivistlik maalikunstnik 
Paul Kondas.

10. august
85 aastat tagasi (1930) korraldas Vastemõisa Perenaiste Selts võist-
luse kõige kaunimale sitsikleidile.  Rahalised auhinnad: esikoht 3 
krooni, teine koht 2 krooni, kolmas 1 kroon. Pääs võistlusele oli väikese 
maksu eest.

11. august
65 aastat tagasi (1950) sündis Suure-Jaanis orienteeruja ja ettevõtja 
Arvo Kivikas.

13. august
95 aastat tagasi (1920) tuli endine siseminister Aleksander Hellat 
Olustvere mõisa kuuks ajaks põllutööliseks. Oli agar töömees ja pälvis 
kiitust. Pärast Olustvere tööpuhkust läks ta Eesti saadikuks Lätti.
90 aastat tagasi (1925) suri Viljandis Vastemõisa end mõisarentnik, 
Eesti Aleksandri põllutöökooli hoolekogu liige Andres Kurrikoff.
80 aastat tagasi (1935) kaevati salaja varanduse otsimise eesmärgil 
Sürgavere Surnumäel. Varandust ei leitud, varemalt oli mäge kaevatud 
mõisnik Wahli käsul, siis tuli nähtavale arvukalt inimluid.

15. august
140 aastat tagasi (1875) sündis Abjas kirjanik Karl August Hindrey. 
Ta on kirjutanud muistse vabadusvõitluse ainelised romaanid “Urmas 
ja Merike”, “Nõid” ja “Lembitu” (1938).
90 aastat tagasi (1925) oli Suure-Jaanis 6 erapoodi ja 6 saiapoodi. 
Lisaks liha-, viina-, saapa-, raamatukauplus, õmblusmasinate ladu ja 
apteek. Jaanipäeval põlenud kõrts võttis januseid vastu uutes ruumides.
80 aastat tagasi (1935) valiti Tillu-Reinu koolile meesõpetaja. Kuna 
valitses haritlaste üliküllus, siis kandideeris kohale 19 õpetajat.

17. august
100 aastat tagasi (1915) pommitasid saksa väed Pärnut. Keegi Suure-
Jaanist pärit poiss oli linnas eksamitel ja sattus läheduses olema, kui 
saksa suurtükipomm liivahunnikusse langes ja lõhkemata lebama jäi. 
Poiss võtnud pommi kaenlasse ja toonud tagasisõidul koju.
85 aastat tagasi (1930) pidasid Suure-Jaani ümbruse asunikud maa- 
reformi 10. juubelit. Rongkäigu ajal tõusis Lõhaveres tugev tormi-iil, 
mille tagajärjel murdus pargis suur põlispärn. Rahvas kannatada ei 
saanud.

18. august
40 aastat tagasi (1975) suri Tallinnas arheoloog Osvald Saadre.  
Oli 1939. a Lõhavere väljakaevamistel H. Moora assistendiks.

23. august
90 aastat tagasi (1925) alustas tööd Kildu meierei.

24. august
120 aastat tagasi (1895) peeti Vastemõisas iga-aastast loomade ja 
“inimeste” laata. Populaarsele üritusele tulid kokku kõik, “kes vähegi 
jalgu jõudsid järel vedada”.
75 aastat tagasi (1940) hakati raamatukogudest kõrvaldama usutea-
duslikku kirjandust.

28. august
220 aastat tagasi (1795) kinkis Katarina II sõjaliste teenete eest Olust-
vere mõisnik Hans Heinrich Fersenile Uue-Kariste mõisa ja krahvitiitli.

30. august
200 aastat tagasi (1815) omistas tsaar Aleksander I Michael Andreas 
Barclay de Tolly´le krahvitiitli. Tolly oli nooruses  elanud Ängi mõisas.
120 aastat tagasi (1895) alustati Tallinna-Viljandi raudteesihi maha-
märkimist. Suurejaanilastel olid kõrgendatud ootused, et raudtee läbiks 
ka kohalikku alevit. Parun Ungern-Sternberg ja raudteeinsener krahv 
L. Puttkammer planeerisid vaksali asukohaks kirikumõisa metsatuka ja 
rehe vahelise põllulapi. Hiljem selgus, et lootused ei täitunud.

31. august
95 aastat tagasi (1920) sündis Suure-Jaanis väliseesti muinsuskaitsja, 

„Minu Suure-Jaani“

Vastemõisas lendles mulle
15. juulil toimus Vas-

temõisa rahvamaja õuel 
koguperepäev  Suvemull. 
Korraldajate eesmärk oli: 
pidu iga ilmaga. Ja see ka 
õnnestus: kolm tundi lusti-
mist päädis väikese vihma-
mulli-sabinaga. 

Päev algas lõbusate muu-
sikahelidega, mis ka laise-
mad vastemõisalased ko-
dudest välja meelitas. Peagi 
oli rahvamaja ümbrus täis 
sagivaid lustijaid. Kohale tuli  
väikeseid ja suuri kaugelt ja 
lähedalt, kõigil naeratus näol 
ja ootusärevus põues. 

Kohaletulnud moodus-
tasid kohe meeskonnad ja 
asusid paberile jäädvustama 
oma „suvemulli“. Valmis üle 
kolmekümne kollektiivtöö, 
mis jäid viieks päevaks rah-
vamaja seinu kaunistama. 
Edasi puhuti võidu õhupalle 
ja kanti vett pudelisse. Ja 
kui keegi arvab, et see oli 
lihtne tegevus, siis eksite. Nii 
mitmedki higised ja lõõtsu-

tavad võistlejad käisid end 
jahutamas Vastemõisa järve 
kosutavas vees. 

Võistluste vahel hüpati ja 
roniti batuutidel. Need, kel 
vanus seda aga ei lubanud, 
otsisid silmadega kohvikut, 
sest siis oleks juttu jagunud 
veelgi kauemaks.

Taevasse lendles mul-
limasinast miljoneid mulle 
ning naeruseid õnnelikke 
lapsi saatis auhinnasadu.

Päeva valmistasid ette 
Rein Luup, Juta Kobin  ja 
Heli Torim Vastemõisa rah-

vamajast, Tauno Häginene 
MTÜ-st Arengu Helin ja 
Merle Rang Vastemõisa raa-
matukogust. Suur tänu ka 
abilistele Jane Raudsepale,  
Peep Aidale ja Malle Pos-
kale MTÜ-st Kildu Külade 
Ühendus. Ning muidugi ka 
ilmataadile väikse vihma-
mulli-sabina eest.

Sügav kummardus spon-
soritele: Viljandi Tarbijate 
Ühistu OÜ, Eesti Höövelliist 
OÜ, Käty Tikand OÜ, Mulgi 
Mugul OÜ, Mulgi Maaehitus 
OÜ, Jarventa OÜ, Naerumaa 

OÜ, Arengu Helin MTÜ ja 
tundmatuks jääda sooviv 
firma.

Aitähh ka osalejatele, 
kellest enamus olid ka eel-
mise aasta liivaskulptuuride 
päevast osavõtjad.

Oli ilus pidu ilusa il-
maga. Pilte vaata aadres-
sil: http://vrmaja.weebly.
com/15072015-suvemull.
html

Merle Rang
Vastemõisa raamatukogu

Kildu Külade Ühendus MTÜ

Ma olen britt.  Olen ala-
tes 2009. aastast külasta-
nud Suure-Jaanit 12 korda.  
Kokku olen linnakeses vii-
binud 26 nädalat – see on 
pool aastat.  Millised on 
minu muljed? 

N i i  v ä h e  i n i m e s i !   
Suurbritannias võistlevad 
miljonid inimesed ruumi 
pärast. Füüsilise ruumi 
pärast ehitada kodu, par-
kida auto, kõige pärast, mis 
nõuab ruumi...  Alates sün-
nihetkest me seisame järje-
kordades.  Näib, et Eestis 
nagu oodatakse inimtulva, 

mis mitte kunagi ei tule. 
Eestis, eriti väikelinnades, 
saad kiire, personaalse tee-
ninduse osaliseks.  

Eestlased on praktilised.  
Te asute tööle ja teete tööd 
kõvasti ja hästi.  Inglismaal 
me pigem räägime sellest, 
mida oleks vaja teha, selle 
asemel, et teha.  

Eestlased on vaikse(ma)
d.  Ülerahvastatud Suur- 
britannias tervitavad ini-
mesed üksteist ja räägivad 
ülearu valjult.  

Eesti kliima on kuiv(em).  
Siin tunnen ennast elujõuli-

semalt ja ka mu pesu kui-
vab kiiremini.   

Siin kasvavad lapsed 
üles ujudes suvel järvedes 
ja jõgedes. Britannias on 
veekogud sageli eravaldu-
ses, saastunud või karde-
takse, et keegi võib uppuda.  

Teil on austus surnute 
vastu.  Hauad hoitakse  
korras, süüdatakse küün-
lad. Inglismaal on paljud 
surnuaiad vajunud unus-
tusehõlma. Lokkab rohi, 
hauakivid on ümber kuk-
kunud või hoopis minema 
viidud.   

Mida ma eelistan Suur-
britannias? Sakala kõrgus-
tik on küll ilus, kuid eelis-
tan siiski pisut kõrgemaid, 
üle 300 meetri kõrguseid  
mägesid, mis pakuvad ava-
rat vaadet ümbruskonnale.    

M i n u  n i m i  N i g e l  
tähendab “parim” kelti keel-
tes (kelti keeled: Iirimaal,  
Šotimaal, Walesis algselt 
kõneldud keeled – tõlk), 
aga igaüks teab, mis on 
“nigel” eesti keeles...

Nigel Kelly 
(tõlkinud Siiri Merila-

Hubbard)

Tänu
Ühel talvisel küla seltsi arenguseminaril tuli ettepanek, et meie 

küla kaupluse ees võiks ka olla kaldtee, mida mööda on abivahen-
diga hea poodi pääseda. Asjaga hakkas tegelema seltsi juhatuse liige 
Sivar Mändul. Nüüdseks on meie armsa Sürgavere kaupluse ukse 
ees kaldtee olemas. Suur-suur aitäh Viljandi Tarbijate Ühistule ja 
kõigile neile, kes selle mõttega kaasa tulid ja asja teoks tegid!

Sürgavere Küla Selts

Ivaski ja Lemmakõnnu külade päev
 ,,Pärand on pärijate hoida”

Lubjassaares 29. augustil kell 15.30
Meil kõigil on seoses külaga  rääkida oma lugu. Ootame 
meenutusi, pilte ja dokumente küla elust-olust möödunud 
aegadel ühiseks väljapanekuks. 

Külla tulevad:
15.30 Vastemõisa rahvamaja näitering „Poolvillased”  
mängib  Hugo Raudsepa näidentit “Mikumärdi”, mis 
käsitleb möödunud aegade külaelu, kuid probleemid, mis 
komöödias esile tõusevad, puudutavad mõneti ka täna-
päeva.
16.30 Seltskonnatantsude tutvustus
17.00 Rahvalikud mängud
Kõik on oodatud.

Üritust toetavad Kohaliku Omaalgatuse Programm ja Suure-Jaani 
Vallavalitsus

FOTO: Erakogust.
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Annika Kaupmehel ja Taavi Urgardil sün-
dis poeg DEREK Urgard

Karmen ja Riho Saarel sündis poeg 
HENDRIK 

Raili Maistel ja Kahro Meeritsal sündis 
tütar HANNA-REBECCA Meerits

Angela Ruusalul ja Taivo Sõtšil sündis 
tütar EMMA ISABELLA Sõtš

Kerti Kõvaskil ja Elari Lebedevil sündis 
poeg ELAR Lebedev

Inga Drozdoval ja Aulis Silmal sündis 
poeg STEIRO Silm

Gelli Jõel ja Rain Liivojal sündis poeg 
RAMIIRO Liivoja

Õnnitleme 
lapse sünni puhul!

Reklaamkuulutuse (kuni 250 tähemärki) hind:
ettevõtjal 10 eurot,
eraisikul 1 euro.
Avaldame vaid reklaami, mille eest on eelneva kuu 
27. kuupäevaks tasutud.

Ootame materjale hiljemalt eelneva 
kuu 26. kuupäevaks.
Toimetusel on õigus teksti 
redigeerida-lühendada.

Toimetaja
Leili Kuusk, 526 9089
Lembitu pst 42, Suure-Jaani
telefon 435 5433
leili.kuusk@suure-jaani.ee

Küljendus ja trükk
OÜ Vali Press
Pajusi mnt 22, Põltsamaa
telefon 7768 871
vali@vali.eee-post: leole@suure-jaani.ee   

http://web.suure-jaani.ee/leole

Suure-Jaani valla leht
ilmub 1 kord kuus

LEOLE

KUULUTUSED

OSTAME KASVAVAT METSA, PÕLLUMAAD 
JA METSAKINNISTUID 

hinnaga kuni 10 000 eurot/ha.
Kinnistud võivad olla tehtud raietega või 

asetseda piiranguvööndis.
 

Info telefonil 554 0150, info@metsakeskus.ee

ÜLO KUNGLA
20.07.1941–29.06.2015

ANITA LEETBERG
6.12.1929–06.07.2015

Mälestame

Pühapäeval, 13. septembril  kell 10–17
Vastemõisa rahvamaja juures

VASTEMÕISA LAAT
Laata juhib Raimo Aas.
Kultuuriprogramm.
Spordimängud.
10-sendi loterii.
Suur laadaoksjon.
Õpitoad, lille- ja käsitöönäitused, võimsad 
batuudid, karussell ja õnneloosid.

Läki laadale!
Info 526 4590 (Rein)

Soodsalt müüa 1500 est-stein  elegant  rea-katusekivi. Soovi 
korral saadaval ka hallid harjakivid ja  servakivid Kaansoos. 
Kontakt: 5853 8427 Jüri.

Soovime üürida maja või korteri  Suure-Jaanis otse omanikult.
Telefonid 5617 9436, 5676 0249.

ÕNNITLEME 
SÜNNIPÄEVALAPSI!
KARELL KALJUSTE  29.08.1918 97
PAULINE JUK   17.08.1921 94
ERNA SILD   05.08.1922 93
HERMELINDE REESALU  19.08.1923 92
ELLI-MARIE KOOLMAN  23.08.1923 92
ENDLA LINNAMÄGI  02.08.1924 91
HELMA TAMME  23.08.1924 91
LINDA TEESALU  01.08.1925 90
HELMI KIMMEL  08.08.1927 88
HEINRICH JÜRGEN  24.08.1927 88
LEIDA VENDLA   25.08.1927 88
IDA LENK   08.08.1928 87
HILJA ANTSON   21.08.1928 87
ELVI VIKS   16.08.1929 86
LOREIDA KAUR   31.08.1929 86
HEINO AAVIK   18.08.1930 85
JAAN-MARTIN TEPPER  25.08.1931 84
ANDREI PAPP   04.08.1932 83
LINDA LIIGUS   19.08.1932 83
HEIMA MILL   26.08.1932 83
HELENE PIIR   07.08.1933 82
TIINA IDLA   11.08.1933 82
ARTUR KIVISILD  17.08.1933 82
HELJU KESKKÜLA  29.08.1933 82
SELMA LICHT   23.08.1934 81
HELJU VIIES   02.08.1940 75
HILLE VALDMAA  24.08.1940 75
ELNO TEEARU   28.08.1940 75
VELLO MÄGI   04.08.1945 70
ÜLO JÜRMAN   09.08.1945 70
TIIA VENDELIN   10.08.1945 70
OLINDE AAVIK   15.08.1945 70
RAIVO UDU   17.08.1945 70
OLEV HELEMETS  11.08.1950 65
LINDA KOHV   20.08.1950 65
ANNE RAID   27.08.1950 65
SIRJE VELDEMANN  28.08.1950 65
ÜLLE SAAR   04.08.1955 60
ELMAR KIVIPÕLD  07.08.1955 60
MAIVE RÕÕMUSSAAR  14.08.1955 60
AUGUST JÜRISSON  15.08.1955 60
ENE REBAND   18.08.1955 60
SIRJE VAHEMAA  19.08.1955 60
ILMAR KASK   24.08.1955 60
RAIVO ROHTSALU  24.08.1955 60
VALVE SAAR   29.08.1955 60
LY VARUSK   04.08.1960 55
MATI VÄLIMETS  05.08.1960 55
ANNE KAIS   07.08.1960 55
VÄINO JÄRVOJA  18.08.1960 55
VILLU VARE   22.08.1960 55
AIVI VARJUND   22.08.1960 55
TIIU OAGO   28.08.1960 55
TOOMAS KUKK   01.08.1965 50
ÜLO KREEM   05.08.1965 50
AIVAR PETERSON  12.08.1965 50
KALLE VIIES   17.08.1965 50
KALLE KÕPP   27.08.1965 50Suure-Jaani Baptisti 

Koguduse aastapäeva 
jumalateenistus toimub 
pühapäeval, 23. augustil 

kell 11 Nurme tn 6. 

Külalised-lauljad Pärnust, 
jutlustab pastor Joosep 

Tammo.

SÜRGAVERE LAADAPÄEV 
toimub 12. septembril algusega kell 12.

Kavas võrride võidusõit, esinemised, õnneloos, parima hoidi-
se konkurss, oksjon, atraktsioonid, laadasupp, tantsuks Alen 
Veziko. 
Kauplemise info ja registreerimine telefonil 518 1854 (Imbi).

Juulis ja augustis pühapäeviti kell 20 Suure-Jaani kirikus 

õhtumuusika pooltund oreliga.
Kokkuleppel organistiga telefonil 5193 6420 oreliekskursid. 
Orelitunnid klahvpillikogemusega mänguhuvilistele.

15. augustil algusega kell 11 
16. augustil algusega kell 10 
18 näitetruppi külamaja 
vabaõhulaval

Publiku valiku alusel tunnusta-
takse  parimat  truppi, nais- ja 
meesnäitlejat, hulgaliselt eripreemiaid.
Tule vaatama ja vali oma lemmik!

Lisaks loterii, laupäevaõhtusimman, 
ilmub Teatrileht.
Saab osta sööki ja jooki ning telkida.

Jälgi infot www.kuhjavere.ee ja fb, tel 5620 8466 
(Urve), 5650 9311 (Romeo)
Toetajad: Kodanikuühiskonna Sihtkapital ja 
Suure-Jaani Vallavalitsus

Hea Lahmuse, Päraküla ja Põhjaka küla elanik!
Ootame Sind 22. augustil kell 16 Lahmuse kooli pargis, et pidada 
külaseltsi üldkoosolekut ja pidu!

Koosoleku päevakorras:
1. Ülevaade möödunud aasta tegemistest.
2. Juhatuse liikmete ja külavanema valimine.
3. Info ja sõnavõtud.

Lisainfo telefonil 5665 8453 Aire

2015
XI  KÜLATEATRITE FESTIVAL

KUHJAVERES

ROHEKALDA AIAND
tänab kõiki, kes meid suvelille müügihooajal külastasid!  

Anname teada, et algamas on  
säilituskurgi müük. 

Ettetellimine telefonil 527 5536 Kairi 
rohekalda@gmail.com
ASUME: Suure-Jaani, Ängi küla 
(Aasa tänavalt linnast väljasõidul).


